Inhaltsiibersicht

1. ZEHN TAGESREGELN... 11

2. RECHTLICHE GRUNDLAGEN 12

2.1.  Vorbemerkung 12
2.2.  Verbrechen, Vergehen 14
2.3.  Vorsatz, Fahrlassigkeit 14
2.4.  Strafbarkeit, Schuldfahigkeit 14
2.5.  Festnahme (StPO) 15
2.6.  Notwehr (StGB) 15
2.7.  Notstand (StGB) 15
2.8. Diebstahl 16
2.9. Korperverletzung 18
2.10.  Sachbeschadigung 20
2.11.  Beleidigung 22
2.12.  Notigung 23
2.13.  Bedrohung 24
2.14.  Hausfriedensbruch 25
2.15.  Rechte des Besitzdieners 26
2.16.  Straftaten im Dienst 27

5

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1237831830 H
digitalisiert durch (] L
BLIOTHE!


http://d-nb.info/1237831830

3.0,
3.2
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
3.7.
3.8.
3.9.

3.10.
3.1,
3.12.
3.13.

4.1.
4.2.
4.3.
4.4,
4.5.

ERSTE HILFE

Die 5-W-Notfallmeldung
Stabile Seitenlage
Herzdruck-Massage
Offene Wunde
Bruch
Herzinfarkt
Verbrennung
Bewusstlosigkeit
Atemstillstand, Herzstillstand
Amputation
Stromschlag
Vergiftung
Drogen, Alkoholvergiftung

VERHALTEN IM NOTFALL

Brand
Gasaustritt
Stromausfall

Verkehrsunfall
Uberfall

28

29
30
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43

44
45
46
47
48



4.6.
4.7.
4.8.

5.1.
5.2.

6.1.
6.2.
6.3.
6.4.

Suizidversuch
Betaubungsmittelfund
Waffen — Angriff oder Fund

FREMDSPRACHEN

Anweisungen Englisch

Anweisungen Tiirkisch
WICHTIGE DATEN

Rufnummern Notfille
Rufnummern Unternehmen
Arbeitsunfallmeldung
Checkliste Dienstbeginn

49
50
51

52

53
54

55

56
57
58
59



