Inhaltsübersicht

1.	ZEHN TAGESREGELN	11
2.	RECHTLICHE GRUNDLAGEN	12
2.1.	Vorbemerkung	12
2.2.	Verbrechen, Vergehen	14
2.3.	Vorsatz, Fahrlässigkeit	14
2.4.	Strafbarkeit, Schuldfähigkeit	14
2.5.	Festnahme (StPO)	15
2.6.	Notwehr (StGB)	15
2.7.	Notstand (StGB)	15
2.8.	Diebstahl	16
2.9.	Körperverletzung	18
2.10.	Sachbeschädigung	20
2.11.	Beleidigung	22
2.12.	Nötigung	23
2.13.	Bedrohung	24
2.14.	Hausfriedensbruch	25
2.15.	Rechte des Besitzdieners	26
2.16.	Straftaten im Dienst	27

3.	ERSTE HILFE	28
3.1.	Die 5-W-Notfallmeldung	29
3.2.	Stabile Seitenlage	30
3.3.	Herzdruck-Massage	32
3.4.	Offene Wunde	33
3.5.	Bruch	34
3.6.	Herzinfarkt	35
3.7.	Verbrennung	36
3.8.	Bewusstlosigkeit	37
3.9.	Atemstillstand, Herzstillstand	38
3.10.	Amputation	39
3.11.	Stromschlag	40
3.12.	Vergiftung	41
3.13.	Drogen, Alkoholvergiftung	42
4.	VERHALTEN IM NOTFALL	43
4.1.	Brand	44
4.2.	Gasaustritt	45
4.3.	Stromausfall	46
4.4.	Verkehrsunfall	47
45	Überfall	48

4.6.	Suizidversuch	49
4.7.	Betäubungsmittelfund	50
4.8.	Waffen – Angriff oder Fund	51
5.	FREMDSPRACHEN	52
5.1.	Anweisungen Englisch	53
5.2.	Anweisungen Türkisch	54
6.	WICHTIGE DATEN	55
6.1.	Rufnummern Notfälle	56
6.2.	Rufnummern Unternehmen	5 <i>7</i>
6.3.	Arbeitsunfallmeldung	58
6.4.	Checkliste Dienstbeginn	59